

FDS DOTATION CAP FRANCE DEVELOPPEMENT

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901

SIRET : - NAF :



Siège social

28 Place Saint Georges
75009 PARIS



COMPTES ANNUELS

Au 31/12/2017



**BAKER TILLY
SOFIDEEC**

Société d'Expertise Comptable
et de Commissaires aux Comptes
138, bd Haussmann - 75008 PARIS
Tél. 01.42.99.66.44 - Fax 01.42.89.31.63

S.E.L.A.F.A au Capital de 1.512.190 € - 652 059 213 R.C.S. PARIS - SIRET 652 059 213 00023 - NAF 6920Z

Sommaire

Attestation de présentation des comptes annuels	1
Bilan	2
<i>ACTIF</i>	2
<i>Actif immobilisé</i>	2
<i>Actif circulant</i>	2
<i>PASSIF</i>	3
<i>Capitaux Propres</i>	3
<i>Provisions pour risques et charges</i>	3
<i>Emprunts et dettes</i>	3
Compte de résultat association	4
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Autres produits d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5
Annexes	7
Bilan détaillé	15
<i>ACTIF</i>	15
<i>Actif immobilisé</i>	15
<i>Actif circulant</i>	15
<i>PASSIF</i>	16
<i>Capitaux Propres</i>	16
<i>Provisions pour risques et charges</i>	16
<i>Emprunts et dettes</i>	16
Compte de résultat détaillé	17

Attestation de présentation des comptes annuels

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association **FDS DOTATION CAP FRANCE DEVELOPPEMENT** pour l'exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017, qui se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan	605 710	Euros
- produits d'exploitation	78 698	Euros
- résultat net comptable	-9 860	Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tel qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Paris, le 05/04/2018
Pour SOFIDEEC Baker Tilly

Jean-Yves MACE
Expert-comptable,
Commissaire aux comptes, Associé

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement	43 054	12 916	30 137	34 443	- 4 306
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions	540 000	81 000	459 000	486 000	- 27 000
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	583 054	93 916	489 137	520 443	- 31 306
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	47 755		47 755	29 966	17 789
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres					
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	5 414		5 414	5 414	
Disponibilités	63 404		63 404	55 850	7 554
Instruments de trésorerie					
Charges constatées d'avance				1 091	- 1 091
TOTAL (II)	116 573		116 573	92 321	24 252
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	699 626	93 916	605 710	612 764	- 7 054

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	3 898	-598	4 496
Résultat de l'exercice	-9 860	4 495	- 14 355
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	-5 962	3 898	- 9 860
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	455 024	484 427	- 29 403
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers	60 000	45 000	15 000
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 940	3 731	2 209
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel			
. Organismes sociaux			
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	75 708	75 708	
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	15 000		15 000
TOTAL (IV)	611 672	608 866	2 806
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	605 710	612 764	- 7 054

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	78 698		78 698	74 966	3 732 4,98
Montants nets produits d'expl.	78 698		78 698	74 966	3 732 4,98
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Cotisations					
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
Autres produits			283		283 N/S
Reprise de provisions					
Transfert de charges					
Sous-total des autres produits d'exploitation			283		283 N/S
Total des produits d'exploitation (I)			78 981	74 966	4 015 5,36
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés			49	54	- 5 -9,26
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			49	54	- 5 -9,26
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital				5 414	- 5 414 -100
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)				5 414	- 5 414 -100
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			79 030	80 434	- 1 404 -1,75
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-9 860		- 9 860 N/S
TOTAL GENERAL			88 889	80 434	8 455 10,51

	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés				
Services extérieurs	16 326	7 655	8 671	113,27
Autres services extérieurs	4 518	2 929	1 589	54,25
Impôts, taxes et versements assimilés	18 748	14 966	3 782	25,27
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	31 305	31 305		0,00
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (I)	70 897	56 855	14 042	24,70
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	17 993	19 084	- 1 091	-5,72
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	17 993	19 084	- 1 091	-5,72
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	88 889	75 939	12 950	17,05
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		4 495	- 4 495	-100
TOTAL GENERAL	88 889	80 434	8 455	10,51
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

Annexes

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2017 dont le total est de 605 710,13 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -9 859,60 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2017 au 31/12/2017.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons identifié aucun fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Règles et méthodes comptables

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Autres informations

FISCALITE

Le fonds de dotation n'exerce aucune activité susceptible d'être soumise aux impôts commerciaux.

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Dans le fonds de dotation, aucun des trois plus hauts cadres dirigeants ne perçoit de rémunérations ou d'avantages en nature, cette information ne peut donc pas être fournie.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement	43 054		
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains	540 000		
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	540 000		
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL	583 054		

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement			43 054	43 054
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains			540 000	540 000
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			540 000	540 000
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL			583 054	583 054

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Éléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche	8 611	4 305		12 916
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre	54 000	27 000		81 000
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	54 000	27 000		81 000
TOTAL GENERAL	62 611	31 305		93 916

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche	4 305				
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre	27 000				
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier					
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	27 000				
TOTAL GENERAL	31 305				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations				
TOTAL Dépréciations				
TOTAL GENERAL				
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles				

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	47 755	47 755	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	47 755	47 755	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	455 024	30 536	134 379	290 109
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers	60 000	60 000		
Fournisseurs et comptes rattachés	5 940	5 940		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	75 708	75 708		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	15 000	15 000		
TOTAL GENERAL	611 672	611 672		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	2 400
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
TOTAL	2 400

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Frais d'établissement	43 054	12 916	30 137	34 443	- 4 306
201200 Frais de premier établissement	43 054		43 054	43 054	
280120 Amort. frais d'établi.		12 916	-12 916	-8 611	- 4 305
Constructions	540 000	81 000	459 000	486 000	- 27 000
213118 BATIMENT LE BATAILLET	540 000		540 000	540 000	
281311 Amort. construction		81 000	-81 000	-54 000	- 27 000
TOTAL (I)	583 054	93 916	489 137	520 443	- 31 306
Actif circulant					
Clients et comptes rattachés	47 755		47 755	29 966	17 789
411000 Clients divers	47 755		47 755	29 966	17 789
Valeurs mobilières de placement	5 414		5 414	5 414	
508100 Autres valeurs mobilières	5 414		5 414	5 414	
Disponibilités	63 404		63 404	55 850	7 554
512000 Banque	63 404		63 404	55 850	7 554
Charges constatées d'avance				1 091	- 1 091
486000 Charges constatées d'avance				1 091	- 1 091
TOTAL (II)	116 573		116 573	92 321	24 252
TOTAL ACTIF (0 à V)	699 626	93 916	605 710	612 764	- 7 054

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Report à nouveau	3 898	-598	4 496
110000 Report à nouveau (solde créditeur)	3 898		3 898
119000 Report à nouveau (solde débiteur)		-598	598
Résultat de l'exercice	-9 860	4 495	- 14 355
TOTAL (I)	-5 962	3 898	- 9 860
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
. Emprunts	455 024	484 427	- 29 403
164100 EMPRUNT CREDIT COOPERATIF	455 024	484 427	- 29 403
Divers	60 000	45 000	15 000
165000 Depots et cautionnements recus	60 000	45 000	15 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 940	3 731	2 209
401000 Fournisseurs divers	2 400	1 091	1 309
408100 Fournisseurs	3 540	2 640	900
Autres dettes	75 708	75 708	
467002 LIAISON CAP FRANCE FDD	75 708	75 708	
Produits constatés d'avance	15 000		15 000
487000 Produits constatés d'avance	15 000		15 000
TOTAL (IV)	611 672	608 866	2 806
TOTAL PASSIF (I à V)	605 710	612 764	- 7 054

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation absolue	%	
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue services	78 698		78 698	74 966	3 732	4,98
708300 Locations diverses	60 000		60 000	60 000		0,00
708310 LOCATION CHARGES	18 698		18 698	14 966	3 732	24,94
Chiffre d'affaires Net	78 698		78 698	74 966	3 732	4,98

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation absolue	%	
	Autres produits			283	283	N/S
758000 Produits divers gestion courante			283	283	N/S	
Total des produits d'exploitation (I)			78 981	74 966	4 015	5,36
Autres achats et charges externes			20 844	10 584	10 260	96,94
615200 Sur biens immobiliers			15 235		15 235	N/S
616900 ASSURANCE RC			1 091	1 091		0,00
617300 DIVERSES ETUDES				6 564	- 6 564	-100
622000 Remunerat. d'interm. et honoraires			600	600		0,00
622600 Honoraires			3 900	1 500	2 400	160,00
625000 Deplacem. missions et receptions				816	- 816	-100
627800 Autres frais & comm. prest. serv.			18	13	5	38,46
Impôts, taxes et versements assimilés			18 748	14 966	3 782	25,27
635000 Autres impots taxes & vers. ass.			50		50	N/S
635120 Taxes foncieres			18 698	14 966	3 732	24,94
Dotations aux amortissements sur immobilisations			31 305	31 305		0,00
681110 Immobilisations incorporelles			4 305	4 305		0,00
681120 Immobilisations corporelles			27 000	27 000		0,00
Total des charges d'exploitation (II)			70 897	56 855	14 042	24,70
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			8 084	18 111	- 10 027	-55,36
Autres intérêts et produits assimilés			49	54	- 5	-9,26
768000 Autres produits financiers			49	54	- 5	-9,26
Total des produits financiers (V)			49	54	- 5	-9,26
Intérêts et charges assimilées			17 993	19 084	- 1 091	-5,72
661000 Charges d'interets			17 993	19 084	- 1 091	-5,72
Total des charges financières (VI)			17 993	19 084	- 1 091	-5,72
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-17 944	-19 030	1 086	5,71
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			-9 860	-919	- 8 941	972,91
Produits exceptionnels sur opérations en capital				5 414	- 5 414	-100
778800 Produits exceptionnels divers				5 414	- 5 414	-100
Total des produits exceptionnels (VII)				5 414	- 5 414	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				5 414	- 5 414	-100
Total des Produits (I+III+V+VII)			79 030	80 434	- 1 404	-1,75
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)			88 889	75 939	12 950	17,05
RESULTAT NET			-9 860	4 495	- 14 355	319,35